
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

(УО АМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 «_19__»____10____2021г                                                                        № _697 

 

Об использовании в учебном процессе  Электронного банка заданий  

по оценке функциональной грамотности 

 

 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки  от 01.10.2021 № 01-218/08-01 «Об обеспечении использования 

Электронного банка заданий по оценке функциональной грамотности» 

 

 приказываю: 

1. Образовательным учреждениям Альметьевского муниципального района 

использовать в учебном процессе  Электронный банк заданий по оценке 

функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) с 20.10.2021г.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника УО Назипову Л.В. 

 

 

Начальник управления                                                                       И.А. Павловская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старший методист УО 

Матвеева Л.Г.,45-16-01 

yo.matveeva@mail.ru 

 

https://fg.resh.edu.ru/

